



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการจ้างปรับปรุงถนนเสริมผิวด้วย Asphaltic Concrete (overlay) หมู่ที่ ๒๓ บ้านร่องทราย  
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนเสริมผิวด้วย Asphaltic Concrete (overlay) หมู่ที่ ๒๓ บ้านร่องทราย ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้ ๓๐๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงถนนเสริมผิวด้วย Asphaltic Concrete (overlay) หมู่ที่ ๒๓ บ้านร่องทราย ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๒๕๔,๔๓๔.๖๓ บาท (สองแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยสามสิบสี่บาทหกสิบสามสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ลงชื่อ.....

(นายเพียร กันดีบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงถนนเสริมผิวด้วย Asphaltic Concrete (overlay) หมู่ที่ ๒๓ บ้านร่องทราย (ต่อจากโครงการเดิมปี ๒๕๖๖) ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๑,๐๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
 -ปรับปรุงถนนเสริมผิวด้วย Asphaltic Concrete (overlay) หมู่ที่ ๒๓ บ้านร่องทราย (ต่อจากโครงการเดิมปี ๒๕๖๖) ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย จุดเริ่มต้นบนที่ดิน นายชุนเกียรติ จันทร์ชุม บริเวณพิกัด E ๕๙๕๔๔๒ / N ๒๒๑๑๘๕๖ จุดสิ้นสุดบนที่ดิน นายวิวัฒน์ มะโนวรรณ บริเวณพิกัด E ๕๙๕๔๑๐ N ๒๒๑๒๐๑๑ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๘๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.แม่ข้าวต้ม กำหนด พร้อมป้ายโครงการ (ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานฯ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๕๔,๔๓๔.๖๓ บาท (-สองแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยสามสิบบาทหกสิบบสามสตางค์-)


๖. บัญชีประมาณราคากลาง  
 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวภัสพร จุมปู	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป	ประธานกรรมการ
๒. นายบุญเรศ สิทธิวงศ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๓. นายวุฒิชัย แดงฟู	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

ลงชื่อ   
 (นางสาวภัสพร จุมปู)  
 ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ   
 (นายบุญเรศ สิทธิวงศ์)  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

ลงชื่อ   
 (นายวุฒิชัย แดงฟู)  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนเสริมผิวทางด้วย Asphalt Concrete (Overlay) หมู่ที่ ๒๓ บ้านร่องทราย (ต่อจากโครงการเดิมปี ๒๕๖๖)

ปริมาณงาน ผิวจราจรขนาดกว้าง ๔ ม. ยาว ๑๗๐ ม. หน้า ๐.๐๕ ม. หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖๘๐ ตร.ม.

สถานที่ หมู่ที่ ๒๓ บ้านทรายมูล ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

ราคาน้ำมันเฉลี่ย

๓๐.๕๐

บาท

ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วยx $F_N$	ราคากลาง
1	งานลาดแอสฟัลต์เทคโค๊ด ( TACK COAT )	ตร.ม.	680.00	14.23	9,676.40	1.3848	19.71	13,399.88
2	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	680.00	253.73	172,536.40	1.3848	351.37	238,928.41
3		-	-	-	-	-	-	-
4		-	-	-	-	-	-	-
5		-	-	-	-	-	-	-
6		-	-	-	-	-	-	-
7		-	-	-	-	-	-	-
8		-	-	-	-	-	-	-
					182,212.80			

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	182,212.80
2	ป้ายโครงการและป้ายชั่วคราว	=	1,521.05
3	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3848
4	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างคูณ FACTOR F	=	254,434.63
	ตัวอักษร (-สองเส้นห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยสามสิบสี่บาทหกสิบสามสตางค์-)	=	254,434.63

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นางสาวภัทรา จุมปู)

นักจัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายบุญเทศ สิทธิวงศ์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เหล็กฉากคอง 2"x2" หนา 2.0 มม.	1.00	ท่อน	437.00	437.00	-	-	437.00	
2	เหล็กแผ่น 1.2 x 0.80 ม. 1.2 มม	1.00	แผ่น	294.23	294.23	-	-	294.23	
3	เหล็กฉาก 1 1/2" x 1 1/2" 4.0 มม.	0.50	ท่อน	419.63	209.82	-	-	209.82	
5	ค่าตัวหนังสือติดเกออร์	1.00	ชุด	580.00	580.00	-	-	580.00	
ยอดยกมา					1,521.05		-	1,521.05	

ลงชื่อ



ประธานกรรมกร ลงชื่อ

กรรมกร

ลงชื่อ



กรรมกร

(นางสาวภัสพร จุณบุ)

(นายสุทธิชัย แดงฟู)

(นายบุญเรศ สิทธิรงค์)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ